Rubrik: Beschlüsse und Erlasse

Unterrubrik: Beschlüsse der Bürgergemeinde Stadt Basel

Publikationsdatum: KABBS 28.09.2024 Meldungsnummer: RS-BS55-0000000089

#### **Publizierende Stelle**

Bürgergemeinde der Stadt Basel, Stadthausgasse 13, 4051 Basel

# Änderung Reglement für die Christoph Merian Stiftung

#### **Betrifft:**

4051 Basel

## Informationen zum Beschluss: Beschlussdatum: 24.09.2024

#### **Beschliessende Stelle:**

Bürgerrat der Stadt Basel

Der vollständige Beschluss kann im PDF-Anhang eingesehen werden.

### Reglement für die Christoph Merian Stiftung

Änderung vom 24. September 2024

Der Bürgerrat der Stadt Basel

beschliesst:

I.

Reglement für die Christoph Merian Stiftung vom 27. Juni 2017  $^{\rm 1)}$  (Stand 1. Oktober 2017) wird wie folgt geändert:

#### § 5 Abs. 1

- <sup>1</sup> Die Pflichten des Aufsichtsorgans beinhalten:
- b) Aufgehoben.

#### § 10 Abs. 1

- <sup>1</sup> Die Stiftungskommission
- k) Aufgehoben.
- II. Änderung anderer Erlasse *Keine Änderung anderer Erlasse.*
- III. Aufhebung anderer Erlasse Keine Aufhebung anderer Erlasse.
- IV. Schlussbestimmung

Diese Änderung ist zu publizieren. Sie tritt am 1. Januar 2025 in Kraft.

Namens des Bürgerrates

Die Präsidentin: Fabienne Beyerle Der Bürgerratsschreiber: Marco Geu

\_

<sup>1)</sup> BaB 172.300